令和 2 年 4 月 7 日

保護者の皆様

                            練馬区立豊玉第二小学校

                            校長   永井 美奈子

臨時休業中における児童の家庭学習について

日頃より本校の教育活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。

今週予定しておりました参集日が急遽中止になりましたので、10 日（金）までの各学年

の家庭学習の予定表をホームページ上で提示いたします。御確認ください。

新年度初めの大変重要な時期が自宅学習となり、子供たちと保護者の皆様に御心配や御

負担をおかけし、誠に申し訳ございません。下記の点に御留意いただき、家庭学習を進めて

ください。担任や教科担任が授業を行って学習の定着状況を把握できなくなるため、保護者

の皆様には、お子様の学習の支援をしていただきますよう、御理解・御協力の程、よろしく

お願い申し上げます。

                     記

１ 生活のリズムを整え、計画的に過ごす

 毎日の起床、就寝時間、学習等を決まった時間に行い、生活リズムを整えることが大切で

す。一日の予定を立て、計画的に過ごすようにしてください。また、「バランスの良い食事」

「十分な休養、睡眠」「適度な運動」に配慮して健康的な生活を心掛けてください。毎朝の

検温と健康観察を忘れずに行い、健康観察票へ記入するようにお願いします。

２ 学習について

（１）家庭学習用ノートについて

  通常の学級 2 年生から 6 年生までは、家庭学習用のノートとして、「５ミリ方眼ノート

（1 センチます）」を御用意ください。臨時休業中の家庭学習は、教科を問わずこのノー

トを使います。学校が再開した際には、ノートを提出してもらい、担任が確認いたします。

（２）学習予定について

学年ごとに学習予定をホームページにアップします。（コスモス学級は、別の方法でお

示しします。）新しい学習内容が含まれますので、保護者の皆様には、お子様の自学学習

の支援をしていただきますようお願いします。（新しい教科書をよくお読みください。）

  なお、2 年生から 6 年生までは、前学年の教科書、ノートを振り返り、学習内容が理解・

定着できるよう、お願いします。

（３）様々な学習材の活用について

  文部科学省の「子供の学び応援サイト」、東京都教育委員会の「東京ベーシックドリル」、

「NHK  for  school」なども御活用ください。

３ その他

 今後も御家庭への連絡は、学校連絡メールやホームページを通じて行いますので、こまめ

に御確認くださいますようお願いいたします。